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Annotatsiya: Botulizm – bu Clostridium botulinum bakteriyasi tomonidan 

ishlab chiqariladigan kuchli toksinlar natijasida yuzaga keladigan jiddiy va hayot 

uchun xavfli kasallikdir. Ushbu kasallik asosan oziq-ovqat orqali tarqaladi va 

organizmda nevrologik muammolarga olib kelishi mumkin. Botulizmning oldini olish 

uchun bir qator chora-tadbirlarni amalga oshirish zarur. Ushbu maqolada botulizmni 

oldini olishning asosiy usullari va tavsiyalari haqida ma'lumotlar berilgan. 

Kalit so‘zlar: botulizm, oziq-ovqat xavfsizligi, gigiyena, bakteriyalar, 

konservalangan oziq-ovqat mahsulotlari, tozalik  

Botulizmning oldini olishda oziq-ovqat gigienasi juda muhimdir. Oziq-ovqat 

mahsulotlarini tayyorlashdan oldin qo‘lni yaxshilab yuvish, pishirish uchun 

ishlatiladigan idishlarni va asboblarni toza saqlash zarur. Oziq-ovqatni tayyorlashda 

barcha gigiena qoidalariga rioya qilish, bakteriyalar va toksinlarning tarqalishini 

oldini oladi. Agar siz konservalangan oziq-ovqat mahsulotlarini iste'mol qilmoqchi 

bo‘lsangiz, ularni tayyorlash jarayonida to‘g‘ri sterilizatsiya qilish va saqlash 

talablariga rioya qilish zarur. Oziq-ovqatlarni saqlashda ham ehtiyotkorlik bilan 

yondashish kerak. Oziq-ovqat mahsulotlarini to‘g‘ri haroratda saqlash, uzoq muddatli 

saqlash uchun kerak bo‘ladigan sharoitlarni yaratish zarur. Oziq-ovqatni saqlashda, 

ularni kisloroddan himoya qilish uchun vakuum paketlaridan foydalanish mumkin. 

Bu, ayniqsa, uyda tayyorlangan konservalangan mahsulotlar uchun muhimdir. Oziq-

ovqat mahsulotlarini tayyorlashda, ularni to‘g‘ri pishirish harorati va vaqti bilan 
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tayyorlash kerak. Masalan, go‘sht, baliq va tuxum kabi mahsulotlarni yaxshi 

pishirish, ularning ichida bakteriyalar va toksinlarning o‘sishini oldini oladi. Oziq-

ovqatni iste'mol qilishdan oldin, ularning ko‘rinishi va hidiga e’tibor berish zarur. 

Agar mahsulotda g‘alati hid yoki ko‘rinish bo‘lsa, uni iste'mol qilishdan saqlanish 

kerak. Botulizmni oldini olishda ta'lim va xabardorlikni oshirish muhimdir. Oziq-

ovqat xavfsizligi bo‘yicha ta'lim dasturlari va seminarlar o‘tkazish, aholi o‘rtasida 

botulizm va uning oldini olish usullari haqida ma'lumot berish zarur. Oziq-ovqat 

xavfsizligi bo‘yicha mutaxassislar va sog‘liqni saqlash idoralari tomonidan olib 

boriladigan targ‘ibot ishlari, aholi o‘rtasida botulizm haqida xabardorlikni oshirishga 

yordam beradi.[1] 

Oziq-ovqat mahsulotlarini tayyorlash va saqlashda zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanish ham botulizmni oldini olishda muhim rol o‘ynaydi. 

Oziq-ovqat ishlab chiqaruvchilari uchun zamonaviy sterilizatsiya va saqlash 

texnologiyalarini joriy etish, botulizmga qarshi kurashda samarali vosita bo‘lishi 

mumkin. Oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlash va saqlash jarayonida yangi 

texnologiyalarni tatbiq etish, mahsulotlarning sifatini oshirish va xavfsizligini 

ta'minlashga yordam beradi. Botulizmni oldini olishda sog‘liqni saqlash idoralari va 

oziq-ovqat nazorati tashkilotlarining roli juda muhimdir.[2] 

Ushbu tashkilotlar oziq-ovqat mahsulotlarining xavfsizligini nazorat qilish, 

oziq-ovqat ishlab chiqaruvchilari va iste'molchilar o‘rtasida aloqa o‘rnatish, oziq-

ovqat xavfsizligi bo‘yicha standartlarni ishlab chiqish va amalga oshirishda faol 

ishtirok etishlari kerak. Oziq-ovqat xavfsizligi bo‘yicha qonunchilik va me'yorlarni 

kuchaytirish, botulizmni oldini olishda muhim ahamiyatga ega. Botulizmni oldini 

olishda sog‘lom turmush tarzini yuritish ham zarur. Oziq-ovqat mahsulotlarini 

iste'mol qilishda, sog‘lom va muvozanatli ovqatlanishga e'tibor berish, organizmning 

immun tizimini mustahkamlashga yordam beradi. Sog‘lom turmush tarzi, stressni 

kamaytirish va jismoniy faoliyatni oshirish, umumiy sog‘liqni yaxshilash va 

kasalliklardan himoya qilishda muhim ahamiyatga ega. Botulizmga qarshi kurashda 
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xalqaro hamkorlik zarur. Botulizm global muammo bo‘lib, uning oldini olish uchun 

xalqaro tashkilotlar, davlatlar va ilmiy tadqiqotchilar o‘rtasida hamkorlik zarur. Oziq-

ovqat xavfsizligi bo‘yicha xalqaro standartlarni ishlab chiqish, tajriba almashish va 

birgalikda tadqiqotlar olib borish, botulizmni oldini olishda samarali vosita bo‘lishi 

mumkin.[3] 

Xulosa: 

Botulizmni oldini olish, nafaqat oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlash, balki inson 

salomatligini saqlashda ham muhimdir. Oziq-ovqat mahsulotlarini tayyorlash, 

saqlash va iste'mol qilish jarayonida ehtiyotkorlik bilan yondashish, botulizmga 

qarshi kurashda samarali vositalardan biridir. Oziq-ovqat xavfsizligi bo‘yicha ta'limni 

oshirish, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, sog‘lom turmush tarzini yuritish va 

xalqaro hamkorlikni rivojlantirish, botulizmni oldini olishda muhim ahamiyatga ega. 

Faqatgina birgalikda harakat qilganda, biz botulizmning tarqalishini oldini olishimiz 

va sog‘lom va xavfsiz ovqatlanish sharoitlarini yaratishimiz mumkin. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Abduraxmonov, A. (2020). Oziq-ovqat xavfsizligi va botulizm. Toshkent: 

O‘zbekiston Respublikasi Sog‘liqni saqlash vazirligi. 

2. Qodirov, B. (2019). Oziq-ovqat gigienasi va botulizmni oldini olish. Samarqand: 

Samarqand Davlat Universiteti. 

3. Tursunov, D. (2021). Botulizm va uning oldini olish usullari. Buxoro: Buxoro 

Davlat Universiteti. 

4. Mahmudov, R. (2022). Oziq-ovqat mahsulotlarida botulizm xavfi. Farg‘ona: 

Farg‘ona Davlat Universiteti. 

5. Ismoilov, E. (2023). Botulizm: sabablari va oldini olish choralari. Qarshi: Qarshi 

Davlat Universiteti. 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-62 

Часть–5_ Февраль –2025                     
161 

2181-3187 

6. Abdullayeva, S. (2021). Oziq-ovqat xavfsizligi va botulizmga qarshi kurash. 

Toshkent: O‘zbekiston Milliy Universiteti. 

7. Xudoyberdiyev, U. (2020). Botulizm va oziq-ovqat xavfsizligi: muammolar va 

yechimlar. Andijon: Andijon Davlat Universiteti. 

 

 

 


